PAGE
2

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

16 декабря 2010 г.                                                                                                           №8
Председательствовал:                               В.И. Юрасов
Присутствовали:

члены Совета:                                               Юрасов В.И., Злобин А.С., Садков В.Г.,
Леденев Д.А., Кирьянов А.Н., Кашликов А.С., Лыгина Н.И. (представитель по доверенности – Симонова Е.В.), Сибирская Е.В. (представитель по доверенности – Добычина Е.Е.), Овчинникова А.П. (представитель по доверенности - Бочков С.А.), Сотникова А.В. (представитель по доверенности – Кашунникова Н.Е.)
представители региональных СМИ:        ОАО «Редакция «Просторы России» -
Федосова А.В., «Орловская городская газета» МАУ города Орла «Городское информационно-издательское агентство» - Давыдова А.Т., ООО «Агентство «Орловская среда» - Тимошенко О.В.
сотрудники Орловского УФАС России:  Бубенцова Л.Н., Солдатенкова И.В.,
Лунин А.В., Бочков С.А.

____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Одобрить повестку дня заседания ОКС.
____II. О результатах работы по контролю за исполнением поднадзорного____

____________законодательства на агропродовольственных рынках.__________
(Бубенцова Л.Н., Садков В.Г., Злобин А.С., Юрасов В.И.)

Принять к сведению доклад на тему «О результатах работы по контролю за исполнением поднадзорного законодательства на агропродовольственных рынках».
Одобрить работу Орловского УФАС России по государственному контролю за исполнением поднадзорного законодательства на агропродовольственных рынках.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по осуществлению государственного контроля за исполнением поднадзорного законодательства на агропродовольственных рынках.

________III. Результаты мониторинга размещения государственного и_______

_____муниципального заказа у субъектов малого предпринимательства.______

(Солдатенкова И.В., Злобин А.С., Леденев Д.И., Юрасов В.И.)
Принять к сведению доклад на тему «Результаты мониторинга размещения государственного и муниципального заказа у субъектов малого предпринимательства».
Доработать материалы доклада на тему «Результаты мониторинга размещения государственного и муниципального заказа у субъектов малого предпринимательства», и с учетом обсуждения на заседании Общественно-консультативного совета направить в адрес администрации Орловской области, с приложением соответствующих выводов и рекомендаций.

__IV. Отчет о работе Общественно-консультативного совета при Орловском__

_________________________УФАС России в 2010 году._______________________
(Кирьянов А.Н., Юрасов В.И.)

Одобрить итоги работы Совета в 2010 году. Рекомендовать членам Совета продолжить активную работу в 2011 году.
_____V. Обсуждение вопросов для включения в план работы на 2011 год._____
(Юрасов В.И., Злобин А.С., Леденев Д.И., Садков В.Г.)

Согласиться с вопросами, предложенные Орловским УФАС России для включения в план работы Совета на 2011 год. Членам ОКС в срок до конца января 2011 года представить письменные предложения по дополнительным вопросами для включения план работы Совета на 2011 год.

Сопредседатель Совета                                                                                 В.И. Юрасов